

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di COSTRUZIONE DI CASE PER LAVORATORI (GESCAL) NEL COMUNE DI BRINDISI
QUARTIERE S. ELIA - P.I.1312 - LOTTO A/2 - CANTIERE 3151/BR - LEGGE 14.2.63 n°
60.=

Impresa SARDELLA LUIGI & FIGLI s.r.l. - FASANO -

12° STATO ^(a) d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 20 ottobre 1975

CONTRATTO in data 8.8.72 n. 5570 REGISTRATO a Brindisi il 9.8.72 al n° 1749
 Mod. 1; Atto aggiuntivo n° 5583 del 5.2.73, registrato a Brindisi il 7.2.73 al
 n° 738 Mod. 1; 2° Atto aggiuntivo n° 5605 del 10.12.73 reg. a Brindisi il 12.12.73
 al n° 4891 Mod. 1;

Importo del progetto a base d'asta	L.	594.139.792,00	Data della consegna	24.7.72
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>10,38</u> per cento	L.	532.468.081,00	Data dell'incominciamento dei lavori	24.7.72
Importo netto 1° perizia suppl.	L.	12.719.053,40	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	14.1.74
" " 2° " " " "	L.	8.084.240,57	I lavori rimasero sospesi per gg.	10+256+178
" " 3° " " " "	L.	62.335.191,00	I lavori rimasero prorogati per gg.	60+60+90
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	L.	4.472.289,00	Per cui la nuova scadenza del tempe utile è	30.10.75
" " 4° " " " "	L.	12.333.505,00	Giorni impiegati in più	
Per espropriazione	L.	47.809.318,=	" " in meno	
Per mag. lavori imprevisi	L.	5.003.906,00		
» lavori ad economia »				
» sorveglianza e dir. »		5.000.000,00		
» imprevisi »		3.906,00		
TOTALE somma impegnata L.		5.003.906,00		

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
						672.216.724,91
		A) - LAVORI A MISURA -				
1	1	Scavo a sez. determinata mc.	347,84	1500.=	521.760.=	-
2	32	Calc. dosato a Kg.200 "	479,36	10000.=	4.793.600.=	274,68 2.746.800.=
3	31	" " " 300 "	1217,47	15000.=	18.262.050.=	-
4	62	Ferro omogeneo Kg.	128.098,57	180.=	23.057.742,40	-
5	4	Scavo a sez. ampia con mezzi meccanici. mc.	7595,63	1000.=	7.595.630.=	-
6	31b	Calc. a Kg.300 elevaz. "	125,49	18500.=	2.321.565,00	-
7	NP1	Svuotamento acqua "	4834,00	200.=	966.800.=	-
8	NP2	Aggottamento fanghiglia "	829,00	2656.=	2.201.824.=	-
9	NP3	Ferro semiacciaioso Kg.	6560,00	130.=	852.800.=	-
10	NP4	Intonaco civile mq.	45165,79	2200-(80+ + 580)=	69.555.000.=	-
11	NP5	Astricato solare "	3356,68	8.000-(600+ 1300+2000)=	13.762.000.=	-
12	99	Ferro trafilato zinc. Kg.	2200	600	1.320.000.=	-
13	52	Vespaio pietra calcarea mc.	1170,48	1900	2.223.912.=	466,07 885.533.=
14	NP10	Massetto cm. 10 mq.	2448,46	2500.=	6.121.150.=	2448,46 6.121.150.=
		SOMMANO I LAVORI A MISURA.		£.	153.555.833,40	
		B) - SISTEMAZIONE ESTERNA -				
15	1	Scavo a sez. determinata mc.	343,41	1500.=	515.115.=	2.500 9.350.000.=
16	61	Pavimentazione stradale mq.	7238,72	2500.=	18.096.800.=	343,41 515.115.=
17	4	Scavo a sez. ampia con mezzi meccanici.= mc.	12406,20	1000.=	12.406.200.=	238,72 596.800.=
18	NP9	Massicciata stradale "	5067,10	3800.=	19.254.980.=	-
19	NP11	Massetto cement. cm.15 mq.	895,75	3250.=	2.911.187,50	-
20	82	Cordoni calcarei ml.	1678,30	2200.=	3.692.260.=	-
		SOMMANO SISTEMAZIONE ESTERNA		£.	56.876.542,50	
		C) - LAVORI A FORFAIT -				
21	11CSA.	RUSTICO 48% 48% x 530.250.951 x 100%		£.	254.520.456,48	-
22	11CSA.	TRAMEZZI ED INTONACI 8% 8% x 530.250.951 x 100%		"	42.420.076,08	2% 848.401,53
		a riportare £.			296.940.532,56	210.432.375,90

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
					296.940.532,56	210.432.375,90
23	11CSA.	PAVIMENTI E RIVESTIMENTI 10% ✓				
		10% x 530.250.951 x 100% ✓			53.025.095,10	2% 1.060.501,91 ✓
24	11CSA.	INTONACO ESTERNO 6% ✓				
		6% x 530.250.951 x 100% ✓		£.	31.815.057,06	5% 1.590.752,86 ✓
25	11CSA.	INFISSI 12% ✓				
		12% x 530.250.951 x 100% ✓		"	63.630.114,12	10% 6.363.011,42 ✓
26	11CSA.	IMPIANTI 9% ✓				
		9% x 530.250.951 x 100% ✓		"	47.722.585,59	20% 9.544.511,12 ✓
27	11CSA.	COMPLETAMENTO FABBRICATO 7% ✓				
		7% x 530.250.951 x 90% ✓		"	33.405.809,91	15% 5.567.634,99 ✓
		SOMMANO I LAVORI A FORFAIT		£.		526.539.194,34
		TOTALE LAVORI A MISURA E FORFAIT		£.		736.971.570,24
		a dedurre il ribasso d'asta del 10,38%		"		76.497.648,98
		RESTANO NETTE		£.		660.473.921,26
		IL DIRETTORE DEI LAVORI (Dott. Ing. Antonio Longo)				
		VISTO IL PRESIDENTE (Dott. Raffaele Fischetto)				